21

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015                                                                                                              № 1517
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 29.08.2014 № 1345 «Об утверждении муниципальной программы Гороховецкого района «Управление муниципальной собственностью»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гороховецкого района от 24.06.2013 № 916 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании Гороховецкий район и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Гороховецкий район» администрация Гороховецкого района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 29.08.2014 № 1345 «Об утверждении муниципальной программы Гороховецкого района «Управление муниципальной собственностью» следующего содержания:
1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» раздела I. «Паспорт муниципальной программы Гороховецкого района «Управление муниципальной собственностью» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципаль-ной программы, составляет 7803,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1663,0 тыс. рублей;

2016 год – 1250,0 тыс. рублей;

2017 год – 2540,0 тыс. рублей;

2018 год – 2350,0 тыс. рублей.

1.2. В разделе VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:

1.2.1. В первом абзаце цифры «14050» и «13300» заменить цифрами «7803» и «7053» соответственно;

1.2.2. В четвертом абзаце цифры «110» заменить цифрами «100»;

1.2.3. Пятый абзац изложить в следующей редакции:
«Неиспользуемые объекты недвижимости в 2015-2018 г.г. планируется выставлять на продажу или передавать в аренду по результатам торгов, для чего необходимо проведение технической инвентаризации данных объектов, их государственная регистрация и рыночная оценка. Затраты на проведение технической инвентаризации и рыночной оценки на период реализации муниципальной программы составят 5188 тыс. руб.»;
1.2.4. В шестом абзаце цифры «6485» заменить цифрами «2515»;
1.3. В разделе VII. «Информация по ресурсному обеспечению за счет средств районного бюджета» цифры «13300» заменить цифрами «7053»;

1.4. Приложения №№ 2, 3, 4 изложить в редакции согласно приложениям        №№ 1, 2, 3 соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования                  в газете «Новая жизнь» и подлежит размещению на сайте администрации Гороховецкого района.
Глава администрации района                                                               Е.В. Матвеева
Приложение № 1
к постановлению администрации района

от 31.12.2015 № 1517
План реализации муниципальной программы

	Наименование основного мероприятия программы
	Ответствен-ный исполнитель,

соисполни-тель
	Источник

финансирования
	Объем средств на реализацию программы, тыс. рублей
	Ожидаемый непосредственный результат в натуральных

показателях (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Гороховецкого района «Управление муниципальной собственностью»

	Цель: Оптимизация состава и структуры муниципального имущества Гороховецкого района

	1. Техническая инвентаризация объектов недвижимости, регистрация права собственности, хозяйственного ведения и права оперативного управления, рыночная оценка объектов недвижимости, организация и проведение торгов
	 КУМИ
	Районный бюджет

Внебюджетные источники
	618
250
	500
250
	1650

250
	1670
-

	1.1.   Проведение технической инвентаризации и государственной регистрации права собственности муниципального образования Гороховецкий район на объекты недвижимости
	КУМИ
	Районный бюджет
	605,6
	500
	1300
	1300
	Проведение работ по технической инвентаризации и регистрация права собственности Гороховец-кого района в Россреестре.

Показатель 1

	1.2.   Проведение технической инвентаризации и государственной регистрации права  оперативного управления муниципальных учреждений Гороховецкого района на закрепленные за ними объекты недвижимости
	КУМИ

МУ
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Проведение работ по технической инвентаризации и регистрация права оперативного управления в Россреестре.

Показатель 2, 4

	1.3.   Проведение технической инвентаризации и государственной регистрации права   хозяйственного ведения муниципальных унитарных предприятий Гороховецкого района на закрепленные за ними объекты недвижимости
	КУМИ

МУП
	Внебюджетные

источники
	250
	250
	250
	-
	Проведение работ по технической инвентаризации и регистрация права хозяйственного ведения в Россреестре.

Показатель 3, 4

	1.4. Выполнение услуг по рыночной оценке объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Гороховецкого района
	КУМИ
	Районный бюджет
	12,4
	-
	350
	370
	Подготовка и проведение торгов.

Показатель 7

	Цель: Создание условий для повышения эффективности и прозрачности управления муниципальным имуществом Гороховецкого района

	2. Создание автоматизированной информационной системы по управлению муниципальным имуществом Гороховецкого района, в т.ч. земельными участками
	КУМИ
	Районный бюджет
	-
	100
	-
	-
	Создание АИС по управлению муниципальным имуществом.

Показатель 1,2,3,5,6

	Цель: Повышение эффективности управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Гороховецкого района

	3. Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков, услуг по рыночной оценке земельных участков и прав на них, организация и проведение торгов
	КУМИ
	Районный бюджет
	795
	400
	640
	680
	Подготовка объекта к торгам, регистрация права собственности в Росреестре,

уточнение границ  земельных участков, поставленных на кадастровый учет, подготовка и проведение торгов.

Показатель 5, 6, 7

	Итого по муниципальной программе

	7803
	1663
	1250
	2540
	2350

Приложение № 2

к постановлению администрации района

от 31.12.2015 № 1517
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной

программы,

основного

мероприятия
	Ответственный

исполнитель и

соисполнители

муниципальной

программы, основного

мероприятия, главные распорядители средств районного

бюджета (далее также - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам реализации

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13

	Муниципаль-ная программа
	Управление муниципальной собственностью
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	7053
	1413
	1000
	2290
	2350

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Гороховецкого района, муниципальные учреждения Гороховецкого района
	603
	0000
	0000000000
	000
	7053
	1413
	1000
	2290
	2350

	Основное мероприятие 1
	Техническая инвентаризация объектов недвижимости, регистрация права собственности, хозяйственного ведения и права оперативного управления, рыночная оценка объектов недвижимости, организация и проведение торгов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Гороховецкого района, муниципальные учреждения и предприятия Гороховецкого района
	603
	0113
	1500120850
	244
	4438
	618
	500
	1650
	1670

	Основное мероприятие 2
	Создание автоматизированной информационной системы по управлению муниципальным имуществом Гороховецкого района, в т.ч. земельными участками
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Гороховецкого района
	603
	0412
	1500220860
	244
	100
	-
	100
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков, услуг по рыночной оценке земельных участков и прав на них, организация и проведение торгов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Гороховецкого района
	603
	0412
	1500320880
	244
	2515
	795
	400
	640
	680

Приложение № 3

к постановлению администрации района

от 31.12.2015 № 1517
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета, юридических лиц

на реализацию целей муниципальной программы Гороховецкого района

тыс. руб.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
и соисполнители муниципальной программы, основного мероприятия,
главные распорядители
средств районного бюджета
(далее также - ГРБС)
	Оценка расходов по годам реализации, годы

	всего по муници-

пальной программе
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Управление муниципальной собственностью
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Гороховецкого района

	всего
	7803
	1663
	1250
	2540
	2350

	районный бюджет
	7053
	1413
	1000
	2290
	2350

	юридические лица
	750
	250
	250
	250
	-